
PRZEDPŁATĄ m iesięczna wynosi 
0,60 zł.

z  odnoszeniem do domu 0,67 zł. 
przez pocztę 0,73 zł.

W ychodzi w środę i sobotę.

CENA OGŁOSZEŃ: jednołam owy  
w iersz petytow y lub jego miejsce 

na stronicy 4-łamowej 6 gr. 
REKLAMY jednołamowy wiersz pe­

tytowy lub jego m iejsce na stro- 
nicy dwułamowej 15 gr.

Redaktor odpowiedzialny: Starostwo Chodzież. Telefon nr. 26. Drukiem i nakładem: Dnikarni Nadnoteckiej T. z o. p.

Nr. 73. Chodzież, środa 24. września 1924 r. 71. rocznik.

Sprostowanie.
W  num erze 72. Orędownika Urzędowego pod 

§ 4 statutu o sam oistnym  podatku kom unalnym  od 
posiadania przedm iotów zbytku zaszła pom yłka. Ma 
być pod 3) od row erów  8.—zł zamiast 10.—zł.

Chodzież dnia 23-go września 1924 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatowego.

Dr. lerzykowski.
L dz. 1797|24. W . P.

Nr. 230.
Przewodnicaący Komisji Szacunkowej dła podatku prze­
mysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków bez­

pośrednich w Chodzieży.

O bwieszczenie
o" dniu rozesłania nakazów płatniczych na poda­
tek przem ysłow y za ł. półrocze 1924, o term i­
nach płatności tego podatku i o trybie wnosze­

nia odwołań.
Na zasadzie art. 79. ustawy o państw owym  po­

datku przemysłowym z dnia 14-go maja 1923. roku 
{Dz. U. R. P. 58) zawiadamiam płatników z tu tej­
szego okręgu wymiarowego, że dnia 13. września 
br. rozesłano nakazy płatnicze na podatek przem y­
słowy (obrotowy) za I. półrocze 1924. od przedsię­
biorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych.

Przypadający do uiszczenia podatek winien być 
zapłacony w Kasie Skarbow ej w Chodzieży, naj­
później do dnia 15. października 1924. r.

Niewpłapenie podatku w powyższym terminie 
spowoduje przym usowe ściągnięcie wraz z karami 
za zwłokę w wysokości 4 proc. miesięcznie i kosz­
tami egzekucyjnemi.

Od ustalonych sum obrotów ij obliczonych kwot 
podatku mogą być na podstaw ie art. 85. powołanej 
ustaw}^ wnoszone odwołania za pośrednictwem po­
danej w nagłówku komisji do Komisji Odwoławczej 
dla podatku przem ysłowego przy W ielkopolskiej 
Izbie Skarbow ej w Poznaniu w term inie najpóźniej 
do 15. października 1924. r.

W niesienie odwołania nie w strzym uje obowiąz­
ku uiszczenia podatku w przepisanym  terminie.

Spóźnione odwołania pozostaną bez rozpa­
trzenia.

Prawo wniesienia odwołania nie przysługuje 
^temu płatnikowi, który  mając ustawowy obowiązek

złożenia zeznania o obrocie, zeznania takiego bądź 
wcale nie złożył, bądź złożył je po terminie (art. 52, 
55. i 86. ustaw y o pod. przem.).

Chodzież, dnia 13. września 1924. r.
HeymanD, przewodniczący.

Nr. 233. ~ ~
W  myśl rozporządzenia M inisterstw a Rolnictwa 

i Dóbr Państwowych z dnia 29. XII. 1923 1. dz. 
2219/23 L. I. mogą Nadleśnictwa szkołom sprzeda­
wać na okres zimowy drewno opałowe z wolnej 
ręki w miarę posiadanych zapasów, najwięcej 6 mp. 
szczapów lub wałków, względnie 8 mp. karpiny 
(pniaków) lub 12 mp. drewna gałęziowego opało­
wego na salę szkolną po przeciętnych cenach uzys­
kanych na ostatniej licytacji lokalnej w ciągu mie­
siąca przed wystawieniem asygnaty.

Podając powyższe do wiadomości, polecam Ra­
dom Szkolnym Miejscowym poczynić niezwłocznie 
starania o zaopatrzenie swych szkół w odpo­
wiednią ilość opału na zimę.

Po poświadczenia dotyczące ilość używanych sśi 
szkolnyoh zechcą interesow ani zgłosić s’ię w Inspek­
toracie.

Chodzież, dnia 16. IX. 1924 r.
H endrykowski 

Inspektor szkolny.
Nr. 234.

Nazwiska osćb  wyprowadzających się  
na sta le  do Niemiec.

Emma Semke z rodz. Szamocin wdowa
Sam uel Rosenthal z córką Budzyń 
Jadwiga Teszke Lipia-Qóra nauczycielka
Chodzież, dnia 19. września 1924 r.

S tarosta 
Dr. Jerzykowski.

Nr. 231. | ~
Obwieszczenie.

W  stanie świń rolnika p. Nathanaela Zauft’a w 
Grabówku stwierdzono urzędowo przez powiatowe­
go. lekarza weterynaryjnego „różycę.“

W obec tego tworzy się na zagrodę wyżej wv- 
mienionego obwód izolacyjny.

Budzyń, dnia 16. wrześnin 1924 r.
Tom aszewski.

Komisarz obwodowy.



Nr- 229.
STATUT

o samoistnym podatku komunalnym 
od psów.

Na podstaw ie art. 20 ust. 1. i art. 21. ust. 3. 
ustawy z dn. 11. sierpnia 1923 r. o tymcz. uregu lo­
waniu finansów kom unalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 747) wprowadza się na rzecz powiatowego 
zwia.zku kom unalnego pow. chodzieskiego podatek 
od psów.

§ i-
Przedm iotem  opodatkowania są psy, należące 

do mieszkańców' gmin wiejskich i obszarów dw or­
skich pow. chodzieskiego.

§ 2 .
Do uiszczenia podatku obowiązani sa właści­

ciele psów.

§ 3.
Od podatku wolne są:
a) szczenięta liczące mniej niż 8 ty g o d n i;
b) jeden  pies łańcuchowy do pilnowania gos­

podarstwa, trzym any na uw ięz i;
c) psy, będące w posiadaniu władz państw owych; 

lub sam orządow ych;
d) psy należące do, przebywających w obrębie 

gm in wiejskich i obszarów dworskich pow. cho­
dzieskiego niedłużej niż 4 tygodnie ;

e) Psyi stanowiące przedm iot handlu w p rzed ­
siębiorstw ie zajm ującem  się sprzedażą p s ó w ;

0  psy, należące do przedstawicieli państw  
obcych.

§ 4.
Podatek wynosi roczn ie :
a) za każdego pierw szego psa, podlegającego 

opodatkow aniu 10 zł ' s
b; za każdego, drugiego psa podlegającego 

opodatkow aniu 20 zł
c) za każdego trzeciego psa podlegającego 

opodatkowaniu 30 zł '
d) za każdego następnego psa podlegającego 

opodatkowaniu 30 zl ‘

§ 5.
Podatek płatny je s t jednorazow o za cały rok.

§ 6.
W ym iar podatku uskutecznia W ydział P o ­

wiatowy na podstawie danych 'o  liczbie 
Psow’ . Podlegających opodatkowaniu, która 
właściciele tych zwierząt obowiązani są za- 

ikować W ydziałowi Pow iatowem u w spo­
sób wskazany w przepisach wykonawczych do ni­
niejszego statutu.

§ 7.
Celem kontroli podatku może W ydział Pow ia­

towy żądać od właścicieli nieruchom ości przedłoże­
nia wykazu osób, posiadającyh psy, podlegające 
©podatkowaniu. '

§ 8.
W ydziałowi Powiatowem u przysługuje praw o 

w wyjątkowych wypadkach czynienia ulg, wzgl. 
zupełnego zwolnienia przedm iotów od opodatko­
wania.

§ 9.
Zawiadom ienie o wym iarze podatku następuje 

przez wyłożenie w lokalu W ydziału Pow iatowego 
listy płatników  ze wskazaniem  liczby przedm iotów 
opodatkow ania i przypadających kw ot podatkowych 
oraz przez publiczne obwieszczenie o wyłożeniu z 
oznaczeniem w nim term inu płatności podatku 
i środków  prawnych.

§ 10.
Odw ołania podlegają przepisom  art. 48. i 50. z 

dn. 11. sierpnia 1923 r. o tym czasow em  uregulow a­
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94. 
poz. 747).

§ 11.
Niewpłacenie podatku we właściwym term inie 

pociąga za sobą ściągnięcie go w drodze przym u­
sowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych według 
art. 6. ustaw y z dn. 9. marca 1923 r. ‘o karach za 
zwłokę oraz o kosztach egzekucyjnych (Dz. U. R. 
P. Nr. 31. poz. 189) i odsetek za zwłokę w wyso- 
sokości 2 proc. miesięcznie.

§ 12.
Kary podlegają przepisom  art. 62.—67 ustawy 

z dn. 11-go sierpnia 1923 r. o tymczasowem  ure­
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 
94. poz. 747).

§ 13.
Przepisy wykonawcze do niniejszego statu tu  wy­

da W ydział Powiatowy.
§ 14.

S ta tu t niniejszy wchodzi w  życie po zatw ier­
dzeniu go przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu 
przez W ydział Pow iatow y w O rędow niku U rzędo­
wym powiatu chodzieskiego.

Chodzież, dnia 4-go lipca 1924 r.
Sejm ik Powiatowy powiatu chodzieskiego.

(—) S. Mańczak, (—) Czenszak, (—) W . Zaczyński.

Z A TW IER D ZEN IE .
Na mocy art. 1, 20, 21, 36 i 37 ustaw y o tym ­

czasowem  uregulow aniu finansów kom unalnych z 
dn. 11 sierpnia 1923. (Dz. Ust. 34. poz. 747) i § 1. 
ust. 9 i § 3 ust. 9. rozporządzenia M inistra Spraw 
W ew nętrznych z dn. 15. 4. 1924. (Dz. U st. nr. 36 
póz. 390) zatw ierdzam  w porozum ieniu z p. D yrek­
torem  W ielkopolskiej Izby Skarbow ej w Poznaniu 
uchwałę chodzieskiego powiatowego związku kom u­
nalnego z dn. 4-go lipca 1924 r. w  przedmiocie po­
boru sam oistnego podatku kom unalnego od psów.

Poznań, dnia 29. sierpnia 1924 r.
W ojew oda Poznański.
L. dz. 7885 j24. III.

Za W ojew odę (—) Sczaniecki 
w. z. Naczelnika W ydz. Sam.

„Powyższe do ogólnej wiadomości."
Chodzież, dnia 12-go w rześnia 1924r.

Przewodniczący W ydziału Pow iatowego 
Dr. Jerzykow ski.

L. dz. 1830(24. W . P.



N r. 232.
N a m ocy ro z p o rz ą d ze n ia  p o lic y jn e g o  z dn ia  20. 

cze rw ca  1893 r. o d b ęd z ie  s ię  w  tu t. p o w ie c ie  j e ­
s ie n n a  licen c ja  o g ie ró w .

W łaśc ic ie le , k tó rz y  z a m ie rz a ją  sw e  o g ie ry  
p rz e d s ta w ić  k o m is ji licen cy jn e j, zg ło sz ą  tak o w e  
p u n k tu a ln ie  do d n ia  10*go p a ź d z ie rn ik a  rb . u sw y ch  
pp . b u rm is trz ó w  w zgl. k o m isa rz y  o b w o d o w y c h .

P rz y  z g ło sz e n iu  n a le ż y  p o d ać  :
a) nazw ę o g ie ra
b). m aść  i o d zn ak
c) w iek
d) w y so k o ść
e) p o c h o d z e n ie
f) n az w isk o , zaw ód , m ie jsce  zam ieszk an ia  p o - 

s ied z ic ie la
g) m ie jsco w o ść , w  k tó re j o g ie r  do  s ta n o w ie n ia  

u ży w a n y  będ z ie .

C h o d z ież , dn ia  16-go w rz e śn ia  1924 r.
P rzew o d n iczący  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o .

D r. je rz y k o w sk i.
L  dz. 3.872(24. W . P.

N r. 218. ............
STATUT

podatku od psów  w  mieście Chodzieży.
N a p o d s ta w ie  a rt. 20 u s t. 1 C a r t .  21 u s t. 3 

u s ta w y  z d n ia  11. s ie rp n ia  1923 r.' o ty m c z a so w e m  
u re g u lo w a n iu  f in an só w  k o m u n a ln y ch  (D z. U. R . P . 
N r. 94 poz.- 747) i n a  p o d staw ie  U chw ały R ad y  
M ie jsk ie j z d n ia  4. lu te g e  1924 r. ' w p ro w a d z a  się  
n a  rzecz  m ia s ta  C h o d z ieży  p o d a te k  od psów .

§ I-
P rz e d m io te m  o p o d a tk o w a n ia  s ą  p sy , n a leżące  

do  m iesz k a ń c ó w  m ias ta  C h o d z ieży .”
§ 2.

D o  u iszczen ia  p o d a tk u  o b ow iązan i s ą  w ła śc i­
c ie le  p só w .

§ 3.
O d  p o d a tk u  w o ln e  s ą :
a) szczen ię ta  liczące m n ie j n iż  8 ty g o d n i;
b) je d e n  p ies  łań cu ch o w y  do p iln o w an ia  g o s ­

p o d a rs tw a , trz y m a n y  na  uw ięzi;
c) p sy  b ęd ące  w  p o siad an iu  w ładz  p ań s tw o w y ch , 

lu b  sam o rząd o w y ch ;
d) p sy , należące  do p rzeb y w a jący ch  w  o b ręb ie  

m ia s ta  C h o d z ieży  n ie  d łu że j, n iż  4 ty g o d n ie  ;
e) p sy , s tan o w iące  p rz e d m io t h an d lu  w  p rz e d ­

s ię b io rs tw ie  za jm u jącem  się  sp rz e d a ż ą  psów  ;
f) psy , na leżące  do p rzed staw ic ie li p ań s tw  

obcych .
P o d a te k  w y n o s i rocznie :
a) za k a żd eg o  p ie rw szeg o  psa, p o d le g a ją c eg o  

o p o d a tk o w a n iu  6 z ł
b) za  k a ż d e g o  d ru g ie g o  psa, p o d le g a ją c eg o  

o p o d a tk o w an iu  12 z ł
c) za  k a ż d e g o  trzec ieg o  psa, p o d le g a ją c eg o  

o p o d a tk o w an iu  24 zł
d) za k ażd eg o  n a s tę p n e g o  psa, p o d leg a jąceg o  

o p o d a tk o w an iu  24 z ł
§ 5.

P o d a te k  p ła tn y  j e s t  jed n o razo w o  za cały ro k .
§ 6.

W y m ia r  p o d a tk u  u sk u te c z n ia  M ag is tra t na p o d ­
s ta w ie  danych  o liczb ie  p só w , po d leg a jący ch  o p o ­
d a tk o w a n iu , k tó rą  w łaśc ic ie le  tych  zw ie rz ą t o b o w ią ­
zan i s ą  zak o m u n ik o w ać  M ag is tra to w i w  sp o só b

w sk a z a n y  w  p rz e p isa c h  w yk o n aw czy ch  do  n in ie j­
szeg o  s ta tu tu .

§ 7 .
C elem  k o n tro li p o d a tk u  rnoże M ag is tra t żąd ać  

od w łaśc ic ie li n ie ru ch o m o śc i p rze d ło ż e n ia  w y k azu  
osób , p o s iad a jący ch  p sy , p o d le g a ją c e  o p o d a tk o w an iu .

' §  8.
M a g is tra to w i p rz y s łu g u je  p ra w o  w  w y ją tk o ­

w ych w y p ad k ach  czy n ien ia  u lg , w zg l. z u p e łn e g o  
zw o ln ien ia  p rz e d m io tó w  od  o p o d a tk o w an ia .

§ 9-
Zaw iadom ienie o wym iarze podatku  następu je  

przez w yłożenie w  lokalu M agistratu  listy p ła tn ików  
ze w skazaniem  liczby przedm iotów  opodatkow ania 
i p rzypadających  k w o t podatkow ych otraz przez p u ­
bliczne obw ieszczenie o w yłożeniu z oznaczeniem  w 
nim te rm in u  płatności podatku  i środków praw nych.

§ 10.
O dw ołania  p od lega ją  praiepisom art, 48 i 50 u sta­

w y 2  dn ia  11. s ie rpn ia  1823 r . o tym czasowem  u re ­
gulowaniu finaasów  k o m u ia ln y c h  (Dz. U. R. P . N r. 
94, poz. 747).

§ U-
N iew ypłacenie podatku we w łaściw ym  te rm in ie  

pociąga za sobą ściągnięcie go w  drodze przym usow ej 
a doliczeniem kosztów  egzekucyjnych w edług  a r t. 6 
ustaw y z dnia 9. m arca 1923 r. o karach za zwłoką 
oraz o kosztach  egzekucyjnych (Dz. U. R. P . N r. 31, 
poz. 189) i od se tek  za  zw lokę w w ysokości 2 proe. 
m iesięcznie.

§ 12.
K ary  podlegają przepisem  a rt. 52— 67 ustaw y  

z dn ia  11. sierpn ia  1923 r. o tymczasowem u regu lo ­
w aniu finansów  kom unalnych (De. U. R. P . N r. 94, 
poz. 747).

§ 13.
P rzepisy  w ykonaw cze niniejszego s ta tu tu  w yda

M agistrat.
§ 14.

S ta tu t niniejszy wchodzi w życie po zatw ierdzan iu  
go prze* władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez M agis­
t r a t  w sposób w  tu tejszem  mieście przyjęty.

Chodzież, dnia 18. s ty ren ia  1924 r.
M agistrat. (— ) M aron.

Poznań , dnia 19. s ie rp n ia  1924 r .
W ojew oda Poznański.
L. dz. 7564(24. III.

ZA TW IER D ZEN IE .
N a podstaw ie  a rt. 1, 20, 21, 39 i 37 ustaw y o 

tym czasow em  u regu low an iu  finansów  kom unalnych 
z dn ia  11-go s ie rp n ia  1923, (D . U, R. P . n r. 74. poi. 
747) i § 1 ust. 9 rozporządzenia M in istra  S praw  W ew ­
nętrznych z dn ia  13. 4. 1924. (D . U  R. P . a r. 84 
poz. 890) ja k  rów nież za zgodą p. D yrektora W ielko­
polskiej Izby Skarbow ej w Poznaniu pismem z dn ia  
13. 8. 24. L . dz. e i 331/111— 2697/24 zatw ierdzam  s ta ­
tu t  powyższy.

Za W ojew odę: (— ) C sapski,
Naczelnik wydz. Sam orz.

N r. 236.
W  s ta n ie  św iń Jó ze fa  K ujaw y w  L u cjan o w ie  

s tw ie rd z o n o  „ ró ży cę" .
W obec te g o  tw o rzy  s ię  na  z a g ro d ę  w yżej w y ­

m ien io n eg o  ob w ó d  izo lacy jny .
B udzyń , dn ia  16. w rześn ia  1924 r.

U rząd  P o licy jny .
B u rm is tr z : P itu ła .



OGŁOSZENIA:
Obwieszczenie.

W  naszym rejestrze spółdzielczym nr. 29 
Elektrizitaets - Verwertungs - Genossenschaft, spół­
dzielni z odpowiedzialnością nieograniczoną w Rów- 
nopolu zapisano co następu je:

Dotychczasowi członkowie zarządu Reetz Emil, 
Danielski Franciszek, Kowalski Klemens z Równo- 
poła zostali odwołani a na ich miejsce wybrano 
Klucka Maksa, Kowalskiego Klemensa i Strunka 
Otona z Równopola.

Chodzież, dnia 9. września 1924. r.
Sąd P ow iatow y.

Obwieszczenie.
W  naszym rejestrze spółdzielczym pod nr. 29 

zostało dnia 9. września 1924. r. na podstawie 
zmiany statutów z dnia 29. lipca 1924. co następu­
je zapisane:

Elekirizitaetsverwertungsgenossenschaft, Spół­
dzielnia z odpowiedzialnością nieograniczoną w 
Równopolu.

Przedmiotem spółdzielni jest wspólne nabycie 
siatki elektrycznej, potrzebnych zegarów do licze­
nia prądu i dostarczenie prądu elektrycznego.

Każdy udział wynosi 3 złote i jest natychmiast 
płatny. Członkami zarządu s ą : Kluck Maks, Kowal­
ski Klemens i Strunk Oton wszyscy w Równo­
polu. Czas trwania spółdzielni jest nieograniczony. 
Pismo przeznaczone dla ogłoszeń jest Dziennik 
Bydgoski w Bydgoszczy. Rok obrachunkowy jest 
rok kalendarzowy.

Do oświadczenia woli w imieniu spółdzielni 
potrzebna jest zgoda conajmniej 2 członków zarzą­
du jeżeli owe oświadczenie ma mieć wobec trzecich 
znaczenie prawne. Za spółdzielnię podpisują zarząd 
w ten sposób, że do firmy dołączają podpisujący 
członkowie swe podpisy.

Chodzież, dnia 9;. września 1924 r.
Sąd Pow ia tow y.

i a i i ł l  B aiitt i  Si I i Im p
w  P opie ln ie

wydzierżawia w terminie licytacyjnym
w dniu 6. październ ika rh. o goćz . 12.45 

po południu na przeciąg S lat
od 1. października rb. począwszy w całości wzglę­

dnie w poszczególnych parcelach

p o sia d ło ść  szk o ln ą
należącą do Państw a .

Należą do niej
ok oło  28 m órg .ziemi w łącznie 2 m órg 
łąki, pom ieszkanie  sk łada jące  się z  2 po- 
koji i kuchni, o?az budynki gospodarcze  

z w yjątkiem  1 chlewu.
Bliższe warunki poda się w terminie licytacyjnym, 

który odbędzie się w szkole. Wybór dzierżawcy z po­
między trzech najwięcej dających zastrzega sobie

Zarząd Majątku Szkolnego.

BURSZTYN
kupuję po najwyższych cenach

C. W . MOLLER
B ertw leinw . Fabrik B erlin  C. 2 5 .

A lesanders trasse  38-a.

Drukarnia Nadnotecka

I Towarzystwo z ogranicz, por 

w ykonu je  wszelkiego rodzaju

DRUKI
w zak res  d rukars tw a  wchodzące gustow nie i aku- 

ratnie i w  najkrótszym czasie jaka to:

Książki kontow e, tabele, bilansy, koperty, 
rachunki, kwitarjusze, karty w izytowe, 

zaproszenia w eseine, plakaty, 
programy, nalepki, 

etykiety etc.
W ykonanie p ierwszorzędne. Dostawa natychm.

Chodzież, Tei. 26 . ul. krótka  '.
§

i {  a *.

Szanowną Publiczność usprazamy

a Inkm dostarczsote szycia
dla naszej pracowni.

Przyjm ujem y w sze lką  
bieliznę dam ską, m ęską  
©raz dziedęcią , s to ło w ą  
-  - i na pościele, - -

S . S . S e r a f  it ki.

L is ty  żm u d  s z k o ln y c h
korzystnie i tanio do nabycia

w Administracji „K resów  Zachodnich1'*,
CHODZIEŻ, ul. _ Krótka 1. Tełef. 26.


